
Referat programstyremøte for italiensk 
 
Tidspunkt: 23. februar 2023 kl. 12.15 -14.00 
Sted: rom 305 (og overføring digitalt (Zoom)) 
 
Til stede:  
 
Fysisk: Marco Gargiulo (fagkoordinator), Camilla Erichsen Skalle, Gaia Belardinelli og Robert 
Graff Bakkevold (sekretær).  
 
Digitalt: Bechir Mestiri, Alessandro Carlucci og Maria Myrtveit (studentrepresentant).   
 
 
 
 
01/23  Godkjenning av innkalling og saksliste  

 
 Godkjent 

 
02/23  Godkjenning av referat fra møtet den 14. desember 2022  
 
  Godkjent 
 
03/23  Orientering 
 

1. BIP-samarbeidet og aktiviteter 
 

 
Marco oppdaterte styret på utvikling og aktiviteter i forbindelse med BIP 
Erasmus-samarbeidet med partneruniversitetene, Università di Torino og 
Humboldt Universitet i Berlin. 15 studenter med tilknytning til faget har deltatt 
på ukentlige samlinger i fellesemnet Interculture communications. Alle 
påmeldte studenter vil reise til Torino for fellessamling i perioden 26. mars til 2. 
april. Bopel er sikret for alle og vil også inkludere et todagers seminar på 
Università di Torino. Marco minnet samtidig styret på at faget (UiB) vil være 
fagansvarlig for BIP-emnet og vertskap i undervisningsåret H23/V24.  
  
Camilla informerte samtidig om at hun hadde blitt kontakt av et annet BIP-
nettverk med partneruniversitetene Firenze en rekke universiteter i Euniwell 
consortiumet (Murcia, Nantes, Aveiro og Cluj-Napoca). Styret vil bli orientert 
om et slikt samarbeid vil materialisere seg eller ikke.  
 

 
2. Studentevalueringer: hvilke emner skal evalueres i V23? 

 
 
Styret så det som fornuftig å tilby studentevalueringer på alle vårens emner. Et 
argument for å gjennomføre dette var den høye oppslutningen til emner på 
100-nivå. Alle med emneansvar ble oppfordret til å avtale nærmere med 
studiekonsulent for planlegging og avvikling av studentevalueringer våren 
2023.  
 

 
3. Kvalifikasjoner og frafall – status (se vedlegg) 

https://ekstern.filer.uib.no/hf/IF/Programstyret%20italiensk/2022/Referat%20141222.pdf


 

a. BAHF-ITAL 
b. MAHF-ITAL 

 
 

Studiekonsulenten (sekretær) presenterte tall for frafall og gjennomføring.  
 

 
04/23  Rapport fra studiekvalitetskomiteen  
 

Styret har ansvar for studiekvaliteten i både enkeltemner og program som er 
knyttet til faget italiensk og må årlig ferdigstille en evaluering av 
undervisningen og vurderingen som har funnet sted i 2022 jf. UiBs 
kvalitetssystem.  
 
Styreleder vil basert på samtale i styret og etter gjennomsyn av innsendte 
vurderinger og relevant statistikk skrive en egenvurdering for hvert av 
programmene (BAHF-ITAL og MAHF-ITAL). Egenvurderingene av 
programmene vil bli lagt frem for instituttledelsen og skal danne grunnlaget for 
instituttets årlige studiekvalitetsmelding. Styrets medlemmer vil få tilsendt kopi 
av egenvurderingen i etterkant av dette møtet.   

 
Styrets medlemmer evaluerte året 2022 og flere tok ordet og pekte på både 
utfordringer og positive tendenser: 
 

 

• Veilederne på faget meldte ifra at de har hatt og har jevnlig kontakt 
med alle studenter på masterprogrammet. Styret så på tallene for «kull 
2021» MAHF-ITAL og var veldig fornøyd med at tilnærmet alle (hel- og 
deltidsstudenter) fortsatt er aktive på programmet og ikke har falt av. 
Flere i styret så det som realistisk at 4 av 7 studenter vil kunne levere 
inn masteroppgaven i løpet av 2023, og resten i 2024.  
 

• I 2022 kunne faget tilby program- og enkeltemnestudenter flere 
aktiviteter utover det ordinære undervisningstilbudet som f.eks. 
språkkaffe med hjelp av Erasmus+ Traineeship-studenter fra Italia, 
filmvisninger og konferanser i regi av faget. Styret var veldig fornøyd 
med bredden i tilbudet og aktivitetsnivået for hele 2022. Det er ment å 
bygge opp om en aktiv studiekultur og bygge rom for faglig identitet og 
tilhørighet. Tilbudet om språkkaffe har dessuten en stor pedagogisk 
verdi.  
 

• Nettilbudet i italiensk 2022 kan fortsatt vise til stor interesse (antall 
oppmeldte) og en solid gjennomføring (antall fullførte). Styret var 
tilfreds med tallene og forventet at studiepoengproduksjonen vil gi HF-
fakultetet økte bevilgninger i nær fremtid. Styret påpekte som før at 
satsningen ikke må føre til økt ressursbruk, men skaleres og tilpasses 
gjeldende rammer for sunn drift og god studiekvalitet (se også sak 
05/23).    

 

• Styret så også nærmere på frafallet registrert for bachelorprogrammet i 
2022. Studiet av kull og frafall bekreftet at frafallet fortsatt er størst i 
forkant av det 3. semesteret og kan tilsi at studentene det gjelder har 

https://www.uib.no/studiekvalitet/134145/kvalitetssystem-utdanning-ved-uib#-nbsp-3-1-rlige-egenvurderinger-dialogm-ter-og-studiekvalitetsmeldinger
https://www.uib.no/studiekvalitet/134145/kvalitetssystem-utdanning-ved-uib#-nbsp-3-1-rlige-egenvurderinger-dialogm-ter-og-studiekvalitetsmeldinger


tatt avgjørelsen allerede i løpet av det 2. semesteret (vår). Styret har 
som et overordnet mål å øke antall kvalifikasjoner og vil se etter tiltak 
som kan motvirke frafallet. Da vil det være hensiktsmessig å hente inn 
data som kan fortelle noe mer om hvorfor enkelte vil slutte på studiet 
(eks. andre interesser, endret livssituasjon, arbeidslivsrelevans, nivå, 
brudd på forventninger, undervisningen etc.).  

   

• Det var også i 2022 utfordrende å tilpasse undervisning med ressurser. 
Styret er allerede i gang med å finne rom der det er mulig for å justere 
på ressursbruken og finne løsninger. På lengre sikt ønsket styret som 
før å få økt bemanningen for å kunne tilby studentene flere timer med 
undervisning.   

 
   
 
05/23  Forslag til endringer i emnebeskrivelser 
 

Styreleder/fagkoordinator ønsker at styret skal se nærmere på bruken av 
ressurser til undervisning og særlig på emner med mange oppmeldte 
studenter som f.eks. våre nettemner (ITAL620, ITAL621 og ITAL624). Kan 
man f.eks. endre på bruk og praksis for skriftlige obligatoriske oppgaver? 
  
For at ressursregnskapet skal gå opp i henhold til antall ansatte og 
stillingsprosenter må styret finne frem til løsninger som ivaretar både 
etterspørsel, sikrer sunn drift og god studiekvalitet på en og samme tid.  
 
Nettsuksessen har gitt store volum og Marco med flere i styret mente det nå 
var på tid å gjøre noen tilpasninger i emnebeskrivelsene under obligatoriske 
undervisningsaktiviteter. Skriftlige øvingsoppgaver har en rettefaktor og det 
finnes en lang rekke alternativer til gjeldende praksis med ulike pedagogiske 
argumenter for og imot. Styret diskuterte ulike alternativer: redusere antall 
oppgaver, en mer studentaktiv tilnærming der studenter i større grad retter 
hverandres oppgaver under oppsyn av emneansvarlig eller legge til krav om 
presentasjoner som ledd i undervisningen etc.  
 
Styret diskuterte saken og innså at det var flere konstruktive ideer og at saken 
bør bli tatt opp på et lærermøte før man presenterte et eller flere forslag for 
styret på neste møte.   

 
 
06/23  Studentsaker 
 

Studentrepresentanten løfter frem aktuelle saker for styret. 
   

Maria hadde ikke fått inn noen saker. Hun oppfordret samtidig alle undervisere 
på faget og studiekonsulent om å fortsatt informere om hennes rolle i møte 
med studenter og at hun er tilgjengelig.  

   
 
07/23  Neste programstyremøte 
 
  Forslag til dato? 
 
  Styret vedtok å samle seg igjen til nytt møte onsdag den 24. mai. mai  
   



 
08/23   Eventuelt 
 
  «Smak og snakk» 
 

Marco informerte om et snart ferdigstilt prosjekt han har gjort i samarbeid med 
Den italienske ambassaden i Oslo. Prosjektet har resultert i flere matvideoer 
som gir kunnskap om matretter, matlaging og ikke minst hvordan bruke- og 
lære italiensk, derav tittelen. Videoene vil bl.a. publiseres på fagets egen 
Instagram-kanal kalt «Italiensk UiB». 
 
.  
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